Dedicados de Acesso à Internet com velocidade de 600 Mbps (megabits por segundo), 

além da prestação dos serviços de Filtro Anti-DDOS, com fulcro na Cláusula Décima do 

Termo Originário e no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 

7.  Valor Mensal Estimado: R$ 27.550,00 (vinte e sete mil quinhentos e cinquenta 

reais). 

8.  Valor Total Estimado: R$ 330.600,00 (trezentos e trinta mil e seiscentos reais). 

9.   Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de 01/07/2021 a 30/06/2022. 

10. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 01.126.0056.2056.0001; Elemento 

de Despesa 33904004; Fonte de Recursos 01000000; Nota de Empenho nº 

2021NE0000563, de 29/06/2021, no valor de R$ 165.300,00 (cento e sessenta e cinco 

mil e trezentos reais) para arcar com as despesas no ano corrente, ficando o saldo 

restante de R$ 165.300,00 (cento e sessenta e cinco mil e trezentos reais) para ser 

empenhado no próximo exercício financeiro. 

DESPACHOS 

PROCESSO: 13.783/2021 

ÓRGÃO: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO 

NATUREZA: REPRESENTAÇÃO COM PEDIDO DE MEDIDA CAUTELAR 

REPRESENTANTE: EMPRESA MG COMÉRCIO DE MATÉRIAS PARA USO MÉDICO LTDA - EPP